Cuenta Pablica 2018
i IDSCEA
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO
DE LA SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
«» DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de enero al 31 de diciembre 2018

(Pesos)

Ente Publico:

INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE LA SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

Concepto

24, 090 000

Goblerno
Legislacién
Justicia
Coordinacion de fa Politica de Gobiemno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios 18,854,000
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales 5,236,000
Desarrollo Social 0
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién
Proteccion Social
Otros Asuntos Saciales
Desarrollo Econémico 20,779,000
Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte

Comunicaciones

1,204,528

40,502,686

3=(1+ (1+2)

25,294,528
0
0
0
0
18,854,000
0
0
6,440,528

O O O O 0O O O O

61,281,686

O O O O O O

1
23,917,316

17,590,714

6,326,602

58,561,911

Q=

22,201 669

16,068,853

6,132,816

58,462,061

0
1,263,286
0

0

113,926

O O O O 0O O O ©

2,719,775

Q. O O O O O

1/2



Ente Pablico:

IDSCEA

INSTITUTO PARA EL DESARROLLO

DE LA SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

Cuenta Publica 2018
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de enero al 31 de diciembre 2018
(Pesos)

INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE LA SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

_IL - Egr@s . T — z _,li
] Amph nesl =5 [ | ubejercicio
Ci t
oncepto Jr Aprobado t(Re duccmnes) _J Modificado [— Deven_g_;a_do J[ _—F’a_ga_ o |
T SB . --
Turismo 0 o]
Ciencia, Tecnologia e Innovacién 20,779,000 40,502,686 51,281,686 58,561,911 58,462,061 2,719,775
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos 0 0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes
de Gabierno
Saneamiento del Sistema Financiero 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0
Total del Gasto 44,869,000 41,707,214 86,576,214 82,479,227 80,663,730 4,096,987

(V=

2/2




