## IDSCEA INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE LA SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

#### Cuenta Pública 2018

# Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 1 de enero al 31 de diciembre 2018 (Pesos)

Ente Público:

INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE LA SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

			Egresos					
	Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado 3 = (1 + 2 )	Devengado 4	Pagado 5	Subejercicio 6 = ( 3 - 4 )	
		1 1 1						
Gobierno		24,090,000	1,204,528	25,294,528	23,917,316	22,201,669	1,377,212	
	Legislación			o	- 1		0	
	Justicia			o			0	
·	Coordinación de la Política de Gobierno			o		-	0	
	Relaciones Exteriores			0			0	
	Asuntos Financieros y Hacendarios	18,854,000	0	18,854,000	17,590,714	16,068,853	1,263,286	
:	Seguridad Nacional			0		* 1	0	
,	Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior			0			0	
1	Otros Servicios Generales	5,236,000	1,204,528	6,440,528	6,326,602	6,132,816	113,926	
Desarrollo Social		0	0	0	0	0	0	
	Protección Ambiental	₩		0		- 1	0	
,	Vivienda y Servicios a la Comunidad			0		1	0	
;	Salud	-		0		1	0	
1	Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales			o			0	
	Educación			0			0	
I	Protección Social			0	i		0	
(	Otros Asuntos Sociales			o			0	
Desarrollo Económico		20,779,000	40,502,686	61,281,686	58,561,911	58,462,061	2,719,775	
,	Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General			0			0	
	Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza			0	-		0	
	Combustibles y Energía			o	- 1		0	
1	Minería, Manufacturas y Construcción			0	l'		0	
	Transporte ·	8		o			0	
	Comunicaciones	l i		o			0	





### Cuenta Pública 2018

### Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 1 de enero al 31 de diciembre 2018

(Pesos)

Ente Público:

INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE LA SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

Concepto	Aprobado 1	Ampliaciones/ (Reducciones) 2	Modificado 3 = (1 + 2 )	Devengado 4	Pagado 5	Subejercicio 6 = (3 - 4)
Turismo			0			C
Ciencia, Tecnología e Innovación	20,779,000	40,502,686	61,281,686	58,561,911	58,462,061	2,719,775
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos		- 216	О		**	C
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores	0	0	o	0	0	d
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda			0	1		C
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno			o			· C
Saneamiento del Sistema Financiero			0			C
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores			o	*		C
Total del Gasto	44,869,000	41,707,214	86,576,214	82,479,227	80,663,730	4,096,987

